

FORMANDSBERETNING 2013

24. APRIL 2014

Det har været et særdeles spændende år for AaB – både på og uden for banen.

(Sportsligt)

AaB sluttede sæsonen 2012/2013 med en 5. plads efter en særdeles tæt og spændende afslutning, hvor vi sluttede á point med holdene på både 4.- og 6. pladsen. Der var kun ét mål i forskel både til 4. og 6. pladsen, og Rasmus Thelanders scoring i sidste minut af sidste kamp mod Randers FC på Nordjyske Arena var således afgørende for at AaB kvalificerede sig til Europa League.

Desværre blev det kun til to europæiske kampe, da vi måtte se os besejret af FC Dila Gori fra Georgien i 2. kvalifikationsrunde i Europa League.

AaB har i 2013 fortsat haft stor fokus på talentudvikling og i den nuværende Superligatrup har 13 af 25 mand spillet ungdomsfodbold i AaB og gennemsnitsalderen i truppen er 24,1 år.

AaB har i 2013 været repræsenteret på følgende landshold:

A-landshold: Kasper Kusk og Hallur Hansson (Færøerne)

Ligalandshold: Nicklas Helenius, Henrik Dalsgaard og Kasper Kusk

U/21-landshold: Nicolaj Thomsen og Lukas Spalvis (Litauen)

Derudover kommer 13 spillere, der har repræsenteret AaB på U/16-U/20-landshold. Det drejer sig om Jannik Pohl, Viktor Ahlmann, Jakob Blåbjerg, Stefan Kahr, Christian Rye, Andreas Bruhn, Morten Rokkedal, Magnus Christensen, Sebastian Grønning, Frederik Børsting, Rasmus Thellufsen, Andreas Bjørnager, Emil Lagergaard

U/15-Future: Mathias Andersen, Marco Harboe, Nicolaj Jørgensen, Nikolaj Pedersen, Niels Teilmann

AaB har i perioden solgt transferrettigheder til Niclas Helenius til Aston Villa. Niclas nåede at spille 95 kampe og score 35 mål for AaB. Derudover har der været afgang af Nicholas Godtfredsen til Viborg FF samt Kayke, der nu spiller i hjemlandet Brasilien.

Vi har i 2013 fået tilgang af 6 nye spillere; Søren Frederiksen, der er hentet i FC København, Anders K. Jacobsen, der er hentet

i Fredericia, Lukas Spalvis, der er rykket op fra ungdomsafdelingen, Rasmus Jönsson, der er hentet på en lejeaftale i tyske Wolfsburg, Kasper Risgård, der kom tilbage til AaB på en fri transfer, samt Gilli Sørensen fra Færøerne.

Året har også budt på en lang række kontraktforlængelser; Kasper Kusk, Nicolai Thomsen, Kasper Pedersen, Rolf Toft, Patrick Kristensen, Anders Due samt Thomas Augustinussen. Der er derudover også forlænget aftaler med assistenttræner Allan Kuhn og cheftræner Kent Nielsen.

(Ledelsen)

Efter 17 år som sportschef og et år som direktør valgte Lyng Jakobsen at stoppe ved udgangen af juni måned. Der blev etableret en ny ledergruppe bestående af kommunikationschef Brian Andersen, salgschef Preben Hansen, sportschef Allan Gaarde samt administrerende direktør Stephan Schors. Direktionen udgøres af sidstnævnte.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at udtrykke min og bestyrelsens store tilfredshed med ledelsens indsats og resultaterne frem til i dag.

Man må også sige at der har været stor opbakning fra den sportslige side, det er jo alt andet lige nemmere for en ny ledelse

når der præsteres på banen, til gengæld har udfordringerne været store vedrørende de gamle sager.

(Sport On Top)

Uden for kridtstregerne har 2013 budt på store udfordringer. Efter et positivt halvårsregnskab – primært som følge af salget af transferrettigheder vedrørende Niclas Helenius til Aston Villa, blev AaB i oktober orienteret om at tilstanden og fremtidsudsigten i Sport On Top ApS (som AaB ejede 25,2% af) var kritisk. AaB valgte på den baggrund at nedskrive kapitalandele og tilgodehavende i det associerede selskab til 0 kr. Konkursen i Sport On Top ApS var en realitet kort tid efter, og nedskrivningen på 12,2 mio. kr. medførte at egenkapital var tæt på nul. AaB har derefter ikke længere ejerandele af Sport On Top og ses herefter som en rendyrket fodboldforretning.

(Feriepengesagen)

Feriepengesagen har desværre også fyldt meget i 2013. Sideløbende med det forløb der pågår mellem Divisionsforeningen og Spillerforeningen i fodboldens voldgiftret har AaB i andet halvår 2013 ført en dialog direkte med Spillerforeningen. Disse forløb, fornyet juridisk rådgivning, samt en minutiøs og detaljeret gennemgang af kontrakter og lønsedler har ført til at AaB har besluttet at hensætte 17 mio. kr. til

feriepengesagen. Der er endnu ikke opnået enighed om beløbet, men såvel AaB som Spillerforeningen ønsker at få sagen afsluttet så hurtigt som muligt.

(Samlet løsning)

Hensættelsen til feriepengesagen har medført en væsentlig negativ egenkapital, men AaB har modtaget en støtteerklæring fra AaB af 1885 om tilførsel af nødvendig kapital/likviditet. AaB forhandler derudover med en investorgruppe og øvrige interessenter om en samlet aftale som skal sikre tilførsel af yderligere kapital og dermed en genetablering og styrkelse kapital situationen.

Som et led heri har enig bestyrelse stillet forslag om at generalforsamlingen bemyndiger bestyrelsen til at forhøje aktiekapitalen til nom. 63 mio. kr. En enig bestyrelse har ligeledes stillet forslag om at selskabet aktiekapital nedsættes nom 11,1 mio. kr. fra 14,8 mio. kr. til 3,7 mio. kr. Disse behandles under punkt 5c og 5d.

Den økonomiske målsætning for 2014 er et nul-resultat. Heri indgår ikke yderligere transferindtægter end dem der er realiseret i januar 2014 samt TV penge realiseret efter 22 runder.

Pt. er AaB placeret på en første plads i Superligaen og har kvalificeret sig til finalen i DBU-pokalen. Der resterer 5 runder af Superligaen

AaB vil benytte lejligheden til at takke hovedsponsoren Spar Nord, aktionærer samt øvrige samarbejdspartnere og forretningsforbindelser samt alle vores fans for opbakningen på Nordjyske Arena i 2013.